PAGE
2

ДОГОВОР №
г. Санкт-Петербург

                                       «___» _______2019 года
Общество с ограниченной ответственностью «Элефант», именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице Генерального директора Воронова Евгения Евгеньевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​________________именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице__________________, действующего на основании _______, с другой стороны, далее при совместном упоминании именуемые Стороны, заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1.
ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется передать производимые или закупаемые им товары (далее по тексту договора - Товар) на условиях Договора, а Покупатель - принять Товар и оплатить его по согласованной Сторонами договора цене в порядке и в сроки, определенные ими в Договоре.
1.2. Количество, номенклатура, цена, сроки и условия поставки Товара, а также вид транспорта, которым будет доставляться конкретная партия Товара указываются в счете. Счет выставляется на каждую поставку на основании заявки Покупателя.
1.3. Покупатель акцептует (утверждает) полученный счет Поставщика оттиском своей печати и подписью уполномоченного лица Покупателя. Акцептованный (утвержденный) Покупателем счет передается поставщику по факсимильной или электронной связи и является неотъемлемой частью настоящего Договора. Получение Поставщиком утвержденного Покупателем счета свидетельствует о согласовании Сторонами заказа и согласии Сторон с условиями поставки товаров.
2. КАЧЕСТВО ТОВАРА

2.1. Качество товара должно соответствовать ГОСТам, техническим условиям производителя (ТУ), другим нормативным документам, спецификациям производителя (далее по тексту – Стандарты).
2.2. Соответствие качества Товара Стандартам подтверждается паспортом качества и/или сертификатами. Паспорта качества и сертификаты прилагаются Поставщиком к отгрузочным документам.

2.3. Упаковка Товара должна соответствовать Стандартам и обеспечивать сохранность Товара при его транспортировке.

3. ЦЕНА ТОВАРА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

3.1. Цена Товара договорная, устанавливается в рублях.

3.2. Порядок оплаты – отсрочка платежа ______ календарных дней с момента получения Товара Покупателем.
3.3. Оплата Товара осуществляется в безналичном порядке путем перевода денежных средств на расчетный счет Поставщика, в соответствии с выставленным счётом.

3.4. Товар считается оплаченным с момента зачисления всей суммы, подлежащей оплате, на расчетные счета Поставщика.

3.5. Цена Товара, указанная в счете, является твердой и может быть изменена только по соглашению Сторон.
3.6. Стороны договорились о применении ставки НДС в размере 20% в отношении товаров (работ, услуг) реализуемых (выполненных, оказанных) начиная с 01.01.2019 г.
4. ПРИЕМКА ТОВАРА. ГАРАНТИИ КАЧЕСТВА.

4.1. Товар принимается Покупателем по количеству и качеству в порядке и в сроки, предусмотренные действующим Законодательством.

4.2. Вызов представителя Поставщика в случаях обнаружения Покупателем (или грузополучателями) недостачи, несоответствия качества Товара требованиям Стандартов, скрытых недостатков Товара, несоответствия согласованной номенклатуре Товара необязателен.

4.3. Поставщик предоставляет гарантию качества на поставленный Товар на срок, указанный в гарантийном талоне на Товар. При выявлении дефектов/неисправностей в течение гарантийного срока, Поставщик обязуется выполнить ремонт и произвести безвозмездную замену неисправных узлов, деталей Товара или Товара в целом.
4.4. Право собственности на Товар и связанные с ним риски переходят к Покупателю с даты передачи Товара на складе Поставщика либо с даты передачи товара первому грузоперевозчику.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Стороны несут взаимную ответственность в соответствии с действующим Законодательством Российской Федерации.

5.2. В случае несвоевременной поставки товара Поставщик уплачивает Покупателю неустойку в размере 0,1% (Ноль целых одна десятая процента) от общей стоимости недопоставленного товара за каждый день просрочки.
5.3. В случае несвоевременного перечисления платежа за поставленный товар, Покупатель уплачивает Поставщику неустойку в размере 0,1% (Ноль целых одна десятая процента) от недоплаченной суммы за каждый день просрочки.

5.4. Обязанность по уплате неустоек, штрафов возникает у стороны, нарушившей обязательство, только в том случае, если другая сторона, право которой нарушено, направит по почте письменное требование об уплате неустойки или штрафа.

5.5. Уплата неустоек, штрафов не освобождает Стороны от исполнения обязательств по Договору.
Поставщик __________________                                                    Покупатель ___________________

6. ФОРС-МАЖОР

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы.
6.2. Срок исполнения обязательств по настоящему Договору при наступлении обстоятельств непреодолимой силы, продлевается на время, в течение которого последние будут действовать.
6.3. Сторона, подвергшаяся действию обстоятельств непреодолимой силы и оказавшаяся вследствие этого неспособной выполнить обязательства по настоящему Договору, должна немедленно, не позднее 10 дней с момента их наступления, в письменной форме известить другую сторону, если об этом не было заявлено в средствах массовой информации, либо изложено в официальных документах Правительства РФ и других компетентных органов. Если непреодолимые обстоятельства продлятся более 1 (одного) месяца, каждая из сторон вправе расторгнуть Договор. При этом ни одна из сторон не имеет право требовать от другой Стороны возмещения возможных убытков, кроме оплаты выполненных по настоящему Договору обязанностей.

7. АРБИТРАЖ

7.1. В случае возникновения между Сторонами разногласий, связанных с реализацией настоящего Договора, они будут разрешаться путем переговоров между Сторонами.

7.2. Спорные вопросы, по которым Стороны не смогут найти взаимоприемлемого решения путем переговоров, будут передаваться на рассмотрение в Арбитражный суд города Санкт-Петербурга и Ленинградской области.
8. ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

8.1. В случае существенного нарушения условий Договора, сторона, чье право нарушено, может в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора. Если основанием для изменения или расторжения Договора послужило существенное нарушение договора одной из сторон, другая сторона вправе требовать возмещение убытков, причиненных изменением или расторжением Договора.

8.2. Стороны не могут передавать или переуступать права по настоящему договору за исключением права требовать уплаты денежных средств.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ и ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

9.1. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах. Договор действует с момента подписания и до 31 декабря 2019 года, а в части расчетов до полного выполнения обязательств. Если ни одна из сторон не уведомит в письменной форме другую об изменении договора не менее чем за 10 дней до окончания срока действия договора, договор считается пролонгированным на один год.
9.2. Настоящий Договор может быть изменен и дополнен по взаимному согласию Сторон.

Все изменения и дополнения к настоящему Договору будут иметь силу в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

9.3. Договор и счета, подписанные путем факсимильной связи, имеют юридическую силу для обеих Сторон.

9.4. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, применяются положения действующего законодательства РФ.

10. АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ПОСТАВЩИК:

ООО «Элефант»

195196, г. Санкт-Петербург, ул.Таллинская, дом5, офис202
Тел./факс (812) 528-65-00, 528-96-78
Е-mail: mail@elefantkip.ru
ИНН 7806393705 КПП 780601001

р/с 40702810255130000235
Северо-Западный Банк ПАО Сбербанк

 г. Санкт-Петербург
К/сч. 30101810500000000653

БИК 044030653,
ОГРН 1089847315007,
ОКПО 87371162
ОКВЭД 51.70

	ПОКУПАТЕЛЬ:

	От Поставщика
Генеральный директор

_______________________ Воронов Е. Е.

	От Покупателя
_____________________ /_______________/